
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

387. 

USNESENÍ SENÁTU 
ze 13. schůze, konané dne 4. dubna 2018 

 
k balíčku ke vzdělávání 
 
Senátní tisk č. K 105/11 - Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů o akčním plánu digitálního 
vzdělávání 
 
Senátní tisk č. J 106/11 - Návrh doporučení Rady o podpoře společných hodnot, 
inkluzivního vzdělávání a evropského rozměru ve výuce 
 
Senátní tisk č. J 107/11 -  Návrh doporučení Rady o klíčových kompetencích 
pro celoživotní učení 
 
Senát 

 
I. 
 

1. se seznámil 
se sdělením Komise a s návrhy obou doporučení a v obecné rovině je podporuje; 

 
2. připomíná 

podpůrnou, koordinační a doplňující roli EU v otázkách vzdělávání, která by 
neměla směřovat nad rámec nezávazných doporučení; EU by v oblasti vzdělávání 
měla primárně podporovat přeshraniční mobilitu žáků, studentů a pedagogů, 
výměnu dobré praxe a debatu o budoucnosti vzdělávání;  

 
3. zdůrazňuje 

zejména 
- význam celoživotního učení, neboť trvalá schopnost učit se a aktualizovat své 

kompetence je v současnosti klíčová pro úspěšné uplatnění v pracovním životě 
i zapojení ve společnosti; 
- nové výzvy, před nimiž vzdělávací systémy stojí, jakými jsou např. 
kybernetická šikana a šíření falešných zpráv, a na které doposud nedostatečně 
reagují; 

 
4. vyjadřuje 

znepokojení nad skutečností, že některé klíčové hodnoty, jako je demokracie 
a demokratická forma vlády, mají mezi mladými lidmi klesající podporu a že 
na druhé straně je u některých skupin mladých lidí patrný příklon k podpoře 
autoritářských forem vládnutí; 



 
5. podporuje 

proto zahrnutí debaty o klíčových hodnotách demokratické společnosti 
do vzdělávání na všech stupních, jakož i související iniciativy, např. přeshraniční 
spolupráci; 

 
II. 

pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Luděk Jeništa v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


	Senát

		2018-04-05T07:26:14+0200
	Jan Knotek




